[image: ]
Companhia de Saneamento do Pará

[bookmark: _GoBack]AVISO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 005/2016-CPL/COSANPA

O Presidente da Companhia de Saneamento do Pará, através da Comissão Permanente de Licitação, instituída pela Portaria nº 124/2017, torna público que, na CONCORRÊNCIA PÚBLICA  Nº 005/2016 - CPL/COSANPA, na forma de Execução Indireta em regime de Empreitada por Preço global, cujo objeto é a Contratação de Empresa de Engenharia para Execução de Obras e Serviços, incluindo o fornecimento de materiais e equipamentos, para a Ampliação e melhoria do Sistema de Abastecimento de Água da cidade de CASTANHAL, Estado do Pará, conforme Termo de Referência nº 07/2016-USOS (Anexo I), e anexos, partes integrantes e indivisíveis deste instrumento Convocatório. Após análise foram consideradas Classificadas as Propostas Comerciais: 1) CONSÓRCIO CARMONA-CALCAR-IKOPP, com o Valor Global de: R$ 68.645.276,47 (Sessenta e Oito Milhões, Seiscentos e Quarenta e Cinco Mil, Duzentos e Setenta e Seis Reais e Quarenta e Sete Centavos); 2) Empresa TERRAPLENA LTDA, com Valor Global de: R$ 75.814.174,14 (Setenta e Cinco Milhões, Oitocentos e Quatorze Mil, Cento e Setenta e Quatro Reais e Quatorze Centavos). Sendo, em face desse julgamento O CONSÓRCIO CARMONA-CALCAR-IKOPP, considerado vencedor, do certame por oferecer a proposta mais vantajosa para a Administração Pública.

Belém - PA, 11 de maio de 2017.

1. Ana Beatriz de Souza Oliveira
1. Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Abraão Benassuly Neto
Presidente da Companhia de Saneamento do Pará
COSANPA.

image1.png
COSANPA